1

為保護個人資料，本紀錄請妥慎保存。

工學院主管會議紀錄（2020/01/15）

會次： 108學年度第 6次

時間： 109年 1月 15日(星期三)上午 10時 10分

地點： 工學院會議室(工綜館 243室)

出席： 高振宏副院長 周中哲副院長
(請假)

謝尚賢主任 黃美嬌主任 林祥泰主任

 江茂雄主任

謝宗霖主任 黃義侑主任

闕蓓德所長

沈弘俊所長

 王志弘所長 洪一薰所長 徐善慧所長

陳俊維主任

列席： 顏鴻威執行長

 高雪小姐 武怡婷小姐

主席： 陳文章院長    紀錄：余承樺

壹、報告事項

一、 聯合國身心障礙者權利公約(CRPD)已置於工學院網站

「行政資訊」項下，請參閱並請各系所加強宣導；CRPD

的 8大原則：1.尊重他人、尊重他人自己做的決定；2.不

歧視；3.充分融入社會；4.尊重每個人不同之處，接受身

心障礙者是人類多元性的一種；5.機會均等；6.無障礙；

7.男女平等；8.尊重兒童，保障身心障礙兒童的權利。

二、 本院業已推薦建城所黃麗玲教授擔任 109年度教師服務優

良獎遴選委員學院代表。

三、 109年度教學創新推動計畫經費尚未核定，各系所如有延

續性計畫或緊急需求需先行動支該經費者，請報告院長將

儘可能提供協助。

四、 為提升本院研究發展能量，建請各系所提供配套措施以加

強招聘各單位優秀教師至本院任教。

貳、討論事項

◎提案一

提案單位：院長交議

案由： 為提升本院研究生之學習水準，並獎勵其研究成果，擬設

 2

為保護個人資料，本紀錄請妥慎保存。

置工學院研究生院長獎，玆擬具「國立臺灣大學工學院研

究生院長獎設置要點（草案）」，提請討論。

決議： 修正通過，報校。

◎提案二

提案單位：院長交議

案由： 玆擬具「國立臺灣大學工學院、電資學院及理學院與法國

科諾伯勒阿爾卑斯大學共同指導博士生合作協議書」(草

案)如後附，提請討論。

說明： 檢附合約提案中文說明、國立臺灣大學與境外教育研究機

構訂定學術合作書面約定注意要點、國立臺灣大學辦理境

外雙聯學位實施辦法及國立臺灣大學書面約定簽署代表對

等原則，請參閱。

決議： 修正通過，報校。

◎提案三

提案單位：建城所

案由： 擬修正「國立臺灣大學建築與城鄉研究所暨日本早稻田大

學創造理工學研究院跨國雙碩士學位制合作備忘錄」之附

錄，檢具修正對照表如後附，提請討論。

說明：

一、

二、

本案業經建城所 108年 10月 23日第 233次所務會議通

過。

檢附 2018年 2月 14日簽署之合作備忘錄之附錄影本及國

立臺灣大學辦理境外雙聯學位實施辦法，請參閱。

決議： 通過，報校。

◎提案四

提案單位：院長交議

案由： 為鼓勵本院現職專任教師精進學術生涯成就，擬設置工學

院學術勵進獎，玆擬具「國立臺灣大學工學院學術勵進獎

設置要點」(草案)如後附，提請討論。

決議： 修正通過，報校。

◎提案五

提案單位：土木系

案由： 玆擬具「國立臺灣大學工學院土木工程學系與泰國清邁大

學土木工程學系合作備忘錄」(草案)如後附，提請討論。

 3

為保護個人資料，本紀錄請妥慎保存。

說明：

一、

二、

本案業經土木系 109年 1月 13日 108學年度第 6次系務

會議通過。

檢附合約提案中文說明、國立臺灣大學與境外教育研究機

構訂定學術合作書面約定注意要點及國立臺灣大學書面約

定簽署代表對等原則，請參閱。

決議： 通過，報校。

參、散會（上午 11 時 25分）